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ENTITETI

9 ,961 ,018
AKTIVET AFATSHKURTERA

2,137,247

Derivate dhe aktive te mbajtura
7,314,846

ktive te tiera financiare afatshkurter
6,950,491

Lloeari/ Kerkesa te arketueshme

te tiera te arketueshme

Prodhime ne Proces

Aktivet biologj ike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te m

met dhe shpenzimet e shtYra
9,961,018

ALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA

AKTIVET AFATGJATA

Investimet fi nanciare afa

e ne niesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te

Aksione dhe letra te tjera me vlere

3,619,083
Aktive afatgiata materi ale

1,400,000

1,527,030

Aktive te tjera afatgiata materiale
3,619,083

ive biologiike a

met e zhvillimit

tal Aksionar i

Aktive te tiera a

f,rnanciare ushtrimore llet ne 3lll2l20l4 dhe shenimet sh



IOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 16.084.810 13 .580 .101

ENTITETI
B I L A N C I 0l .0 1 .20 10 -  31 . t2.2010

viti 2013DETYRIMET DHE KAPITALI

ETYRIMET AFATSHKURTERA

Hua dhe oblieacione afatshkurtera

Bono te konvertueshme

1,639,322me ndaj furnitoreve

2,143,819

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

ALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA

DETYRIMET AFATGJATA
7.056^012

bono dhe detvrime nga qiraia financiare

7,056,012

Grantet dhe te ardhurat e
7.056.012TOTALI I DETYRIMEVE AFTAGJATA

ALI I DETYRIMEVE (I+II

Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

itali i aksionerve te shoqerise meme ( " )

Niesite ose aksionet e thesarit (negative)
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r,577,106 4,016,076

itimi (humbia ) e vitit financiar 3,256,524

TOTALI I DETYRIMEVE DHE TAPNATTT 16,094,910 13,590,1 0 I

Pasqyrat financiare rexohen se bashku me shenimet shpjeguese 6-

fl,i\
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ENTITETI'ALBANO' SH.P. K
Pasqyrat financiare per periudhen qe mbyllet me 31t12t2014 dhe shenimet shpjeguese

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
Nr.

--
Te ardhura noa

rumat shprehen ne leke

1 viti 2014 viti 2013
2 I  e afdhUfa te t iera nr.r.  r ,6^F;M+^-:r^ -

1 1 ,263,1gt 4,479,359

3
$q prodhimit ne proces
Materialet e ko

1 ,150,000

(63,580) (75,14014
5 Kosto e pun----__

Eqatepersgn-TetjerapersoF
=_Sigurimeshoqffi
nmonrztmt one#

_15,436,399) (2,046.904\
(2,095,932) (3,999,143)
(1,796,000j (3,332,599)

6 (299,e32) (556.544)
7 (161,870) (203,448)
8 _(1,254,905) (703,765)

I Fitim aoo humhia h^- r,^a-:-.--o^ ,
(9,012,575\ (6,943,260)

r  ___ -__ r f  r r vs  , e l , r i l ! t t a r t a  K rygso re
( 1+2+rg-gl
Te ardhurat an

3,400,799 (2A39,041)
1 0 , _ , , , r v r  r r r q r r v t c i l s  i l ga  nJgs l t e  g

kontrolluara
-
Te arr lhr  r r r f  ana ^ l^^

1 1 . 5 ' v r  s l " v  e r r l J s r r z . i l i l e t  r l nanc la rg  ngapjesmarriet
1 2

190 71
4.-tet jeraf inff i

1 3 Totali l te 
"rOt 

u
(1+l-2+t-3+t-41

190 714
1 5

\  _  _ . -  - . _ J 5 , / '  
t ' e r  s  r q l t r  |  i l l  t  v T l _  I . 1  |

Jrtuenztmer e tat lrmF 3,400,799 (2,439,970)
1 6 144,274
1 7

_  .  f f  v  y , r , r r u r q r r u t d l  
I l + _ l O l

:lemgntet e Dasovravc fa t ̂ ^o^JilE-
3,256.524 (2,439,970)

Pasqyrat financiare rexohen se bashku me shenimet r shpjeguese
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11.7 3,400,79t (2,438,970
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Amortizimin 356,80€ 203,44t

Humbje nga kembimet valutore

T€ ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/rdnie nd tepric€n e k€rkesave td arkdtueshme nga aktiviteti si dhe e 3,4 1,182,09t 2,680,11

kerkesave te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit h (383,e201 75,14(

Rritje/renie ne tepricen e de$rimeve per te paguar nga aktiviteti 8 (751,725" (2,889,151

Miebt monetafiote perfituara nga dft'vil3h{ 0,80f;06{ e,969;418,

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar 11.7 (144,274

Rritje/renie e parapagimeve dhe e shpenzimeve te shtyra (697,613

-nietemon*i 
neto naa ffiivttai i srrtMazimtt .x;sse$ ::ii

Fluksi monetar nua vepfi mtalits inv"ostue*o

Blerje e shoqerise se kontrolluar - minq parglgj srketugra

Blerje e aktiveve afatgjata materiale 7 (601,082

Te ardhura nga shitja e Paisjeve 1,311,00(

lnteresi i arketuar

Dividendet e arketuar

li.{

:tukci:monelar nsa vendmtarite fi nanciarc i. ,

Te ardhura noa emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura noa huamarrie afatqiata

Paoesa e detvrimeve te oirase financiare

Dividendet e Paguar-Erante 
afatSjata 

-
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1.

SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Informacione te perqiitheshme

"ALBANO" SHPK eshte krijuar si shoqeri me pergfejgiesi te kufizuar me vendim te
gjykates se rrethit Gjyqesor Berat dhe giendet e regjistruar ne regjistrin tregtar
identifikuar me numer Nipti K02701002K. Kapitali i negjistruar i shoqerise
aktualisht eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku i vetem z.Fadil Kora.
Veprimtaria kryesore e shoqerise per vitin 2014 eshte sherbime ne fushen e pastrimit
dhe largimit e grumbullimit te mbeturinave urbane per qytetin e Ures Vajgurore,
Komunen Otlak dhe sherbime funerali per popullaten.

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatities sd pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jan€ pergatitur n€ piirputhje me ligjin shqiptar "PEr kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke u kombinuar me elemente te
metodave te tjera, dhe parimit 1e drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato
paraqiten ne monedhen vendase, Lek€ Shqiptar ("lek6").

Parimet lnntabile md domethdndse q€ jand pddorur nga shoqeria, -iand si md poshtd:

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre
Mjetet monetare perfshijne mjetet monetare ne arke, banke dhe depozitat m eafta.
Ekuivalentet e mjeteve monetare jane investime afatshkurtra , shume lekuide dhe te
gatshm e per tu konvertuar ne shuma te njohura te mjeteve monetare dhe te te cilat
nuk jane objekt i nje reziku domethenes te ndryshimeve ne vlere.
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e vlerave monetare dhe ekuivalentet e mjeteve
monetare.
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet bazete prodhimit te te ardhurave te njesise
ekonomike dhe aktivitete te tjera te cilat nuk jane aktivitete investuese ose
financuese.
Veprimtari investuese jane blerja, nxjerja e aktiveve afatgSate dhe investime te tjera
qe nuk perfshihen ne ekuivalentet e mjeteve monetare.
Aktivitet financuese jane aktivitete qe cojne ne ndryshimin ne masen dhe perberjen e
kapitalit neto te kontribuar dhe te huammarjeve afatgjata ose afatshkurtra nga njesia
ekonomike.

)



Overdraftet bankare konsiderohen si financim , si flukse nga veprimtaria financuese '

dhe si rrjedhim perjashtohen ng amjetet monetare ose ekuivalentet e mjeteve

monetare.
paraqitja ne bilanc koorespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentet e mjeteve

monetare sipas perkufizimit te mesiperm.
Aktivet financiare

Shoqeria i klasifikon aktivet financiare ne llogari/kerkesa te arketueshme nga klientet

dhe ne logari/kerkesa te tjera te arketueshme'
Drejtimi vendos per klasifikimin ne momentin e njohjes filestare.

Aktivet financiaie paraqiten ne bilanc me vleren neto, te pakesuar nga zhvleresimi

nese ka.
Llogariikerkesa te arketueshme njihen si aktive , atehere kur njesia ekonomike ka nje

te diejte ligjore per te maffe mjete monetare nga klientet e sa1.

Njohja fiiistare e kerkesave fer tu arketuar , ndodh derisa mallrat ose sherbimet e

porositura.lane nisur per tek klienti ose sherbimi eshte kryer.

kerkesat per tu arketuar vleresohen ne hyrje me kosto dhe paraqiten ne bilanc te

vleresuara me koston e amortizuar(kosto fillestare minus arketimet e bera , minus

zhvleresimet nga borxhi i keq nese ka), pavaresisht nga qellimi i njesise per ti mbajtur

ato deri ne maturim.
Konsiderohen tregues te renies se vleres se llogarive te arketueshme , vershtiresi te

rendesishme financiare te debitorit, debitori ka hyre ne nugen e falimentimit ose

riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat ne pagesa'

Sholeria vlereson cdo vit , mundesine e arketimit te llogarive te arketueshme per

secilin klient.
Kerkesa te tjera te arketueshme njiohn kur njesia ka te drejte per te marre mjete

monetare ose perfitime ne te ardhmeri si pasoje e nje ngfarje te ndodhur, pervec

shitjes dhje kui vlera e perfitimeve matet ne menyre te besueshme.

Kerkesat e tjera te arkeiueshme vleresohen ne hyrje dhe ne bilanc me te njejtat parime

si dhe llogarite e arketueshme.

Transaksionet ne monedhat e huaja'

Nuk ka patur glate vitit ushtrimor 2014

Inventaret

Inventaret njihen ne perpthje me percaklimet e bera ne SKK-4'Inventaret" ' kur

shoqeria i kontrollon apo zoteron ato ekonomikisht apo ligjerisht, kur mbart te giitha

neziqet dhe perfiti..t nt lidhje me to, dhe kur kostoja matet ne menyre te

besueshme.
Ne hyrje inventaret e malrave dhe te materialeve

perfs'hin teresine e cmimeve te blerjes dhe te
^inventaret 

ne kushte magazinimi, kur keto

besueshmeri.

, vlerersohen me koston e tYre qwe

shpenzimve te bera Per ti sjele

kosto mund te identifikohen me

Ne bilanc inventaret paraqiten te vleresuara me

midis kostos dhe vleres neto te realizueshme'
vleren neto, Pra me me te voglen



Vlera neto e realizueshme eshte e ardh_ura e parashikuar nga shitja ne nje periudhe
normale te aktivitetit minuskostot e parsghkuara te shides,

Aktivet afatgjata m ateriale

Aktivet afatgata materiale (AAM-te) bazohen ne modelin e kostos. N€ bilanc, nje
element i AAM-s€ paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje
humbje t€ akumuluar nga zhvler6simi. NE se vlera kontab€l e nj6 aktivi afatgSatl
material rritet, si rezultat i rivlerEsimit, kjo nitje kreditohet drejtp6rdrejt nE kapitalet e
veta ne zerin "Tepric€ nga rivler6simi". N€se vlera kontab€l e nj€ aktivi afatgiate
material zvogelohet, si rezultat i rivler6simit, ky zvogdlim njihet si shpenzim ne
pasqyren e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Amortzimi per te giitha aktivet llogaritet
dhe njohet me metoden e vleres se mbetur, me norrna te cilat jane te peraferta m
ejetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.
Toka dhe aktivet ne proces nuk amortiztihen.
Normat e perdorura jane 4o/o te vleres se mbetur per ndertesat, dhe per aktivet e Iiara
l0o/ote vleres se mbetur.

Detyrimet afgatshkurtra dhe afatgSata
Detyrimet shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgtrata,bazuar ne percaktimet e
SKK-2.
Huamarje afatshkurter njohen filimisht me vleren e drejte , pa perfshire kostot e
transaksionit.
Huate me pas vleresohen me koston e amortizuar, cdo diference midis ripagesave
(neto nga kostot e transaksionit)dhe vleres se shlyerjes se detyrimit, njohen ne

pasqyren e te ardhurave dhe te hpenzimeve gjate periudhes se huase.
Huate klasifikohen si detyrime afathkurtra , pervec rastit kur shoqeria ka nje te drejte

te pakushte^)at per te shtyre shkyerjen e detyrimit per te pakten 12 muai pas dates se

bilancit.
Llogarite te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare , njohen

fillimisht me vleren e drejte dhe me pas ne bilanc paraqiten te vleresuara me koston e

amortizuar.
Huate afatgtrate vlersohen ne hyrje me kosto dhe paraqiten ne bilanc me koston e

amortizuar.
Cdo diference midis ripagesave neto ngs kostot e transaksionit dhe vleres se shlyerjes

se detyrimit , njohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve giate periudhes se

huase.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit tE t€ drejtave td konstatuara. Te

ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jand kaluar blerdsit t€

giitha neziqet dhe p€rfitimet, maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne

ilarrjen e pirfitimeve. Te ardhuratngakryerja e sh€rbimeve njihen ne vardsi td faz6s,

n€ t-€ cildn ndodhet kryerja e sherbimit n€ dat6n e bilancit dhe ardhurat dhe

shpenzimet q€ lidhen me sherbimin mund tE p6rllogariten me besueshm€ri. Te



ardhurat vlerdsohen me vler€n e drejte tE shumes s€ ark€tuar ose t€ ark€tueshme, duke
marre parasysh shum€n e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen ne
pasqyren e te ardhurave djhe shpenzimeve athere kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shoqeria pret te dalin aktive per shryerjen e tyre ne teirdhmen.
Shoqeria zbatonparimin e krahasimit te te ardhuiave me shpenzimet, brenda te njejtit
ushtrim kontabel.
Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te ardhura prej tyre , pavaresisht nese
jne fatutuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i iili ndryshon
nga fitimi ttegtar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, ..pr.
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma akiuale e
tatimit mbi fitimin per ushtrimin2014, eshte 1s% .
Shoqqeria nuk zbaton kerkesat e SKK-I I per tatimin e shtyre.
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"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare p€r periudh0n ushtrimore q€ mbyllet mE3l.l2.20l4 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ lekd

1. Aktive monetare (likuiditete ne banke dhe arke)Banka Treqtare Berat

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 jane si
me poshte:

Gjendjet e llogarive bankare te mjeteve monetare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe
inventaret fizike ,

1,lAktive monetare (lekuiditete ne banke dhe arke) Raiffeisen Bank Berat

Aktive te tiera financiare afatshkurtera. Lloqari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ne" llogariikerkesa te arketueshme " jane pasqyruar vlerat e faturave te palekuiduaranga klientet per
shitjen e mallrave dhe te sherbimeve.

Dreltimi gjykon se te gjithe kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. ,,r**: s+,1
Lloqari/Kerkesa te tjera te arketueshme // # o

o Ga
q f

;  , ' :

lJFt F.. /

?

imbyllur ,

Kliente per mallra, produkte e sherbime 5,875,291 6,950,491

Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 0

Kliente per akitive afatgjata

i te dreitave ndai klienteve oer aktive afa



, "ALBANO" shpK

Pasqyrat financiare p0r periudhin usirtrimoie q€ mbyllet mE 31.12.2014 dhe sh€nimet shpjeguse

Shumat shprehen nC IekC

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

4. Aktive afatqjata materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si v[on:

qendjet dhe lovizjei

Kosto e AAM me 01 .01 .2014

Shtesat 201 3

Pakesimet 201 3

Kodto e AAM me 3'1.12.2013

Amort iz imr AAM 01.01.201 3

Amortizimi ushtrimor

Amortizimi per daliet MM

Amort iz imi  iAAM me 31.12.2013

Vlera neto e AAM 31.12.2012

vlera neto e AAM 3'1. 1.400.000 559606 1 192056

'il"fii'f;: 
MJsr€ Paisje ryre Inver-lar iroka Nderrim. 

fil,'si r,JffJ:ili ; " imer rotari
#lH:i 

trcnEporti inrormatike afatsjate

1,400,000 1,000,000 o 3492625 3s2872 o 6285497
0 0 0 4 9 0 2 8 0 0 4 9 0 2 8 0

0 0 0 9 o o 0 o o o 0 9 o 0 0 o o

0 417077 0 1965595 283742 o 2666414
0 23317 0 127640 10913 o 215533
0 0 0 2 0 2 3 8 7 0 0 2 5 6 0 4 9

0 440394 0 1890849 294655 0 2625898

0

s8217 0 3249880

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe iAAM te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme , jane te perputhura
me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2014.
Si politike kontabel per kontabilizximin dhe shpjegimin e AAM, shoqeria ka zgjedhur modelin e klostos(SKK-5).
Vleresimi filestar ne momentin e markjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes
se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amoftizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga
zhvleresimi.

Dre;timi mendon se pergithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shena fte renies ne vlere te AAMdhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.
Shuma e llogaritur e amortizimit nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

.lnventari

o_ree$\f Hl" -fl
l{ ,;Y:/'

r--1..1.-1ii'

Materilae te para dhe materiale te Ushtrimi i mbyllur ne date 31



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare p€r periudhin ushtrimore qE mbyllet m0 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguse

Shumat shprehen nd lekd

Materiale te para dhe materiale te
tiera

875505 428005

Inventari imet dhe
ambalazh(afatshkurter)

0 0

Produkti i gatshem 17340 80920
Shuma inventari 892845 508925

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te ineventarizimeve fizike
te kryer ne fund te ushtrimit 2014
Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljetjane trazituar ne llogarite e rezultatit me menyren e invemntarit
te ndermjetem.
Si polotike kontabelne percaktimin e kostos se inventarit eshte percaKuar metoda fifo.

Drejtimi vlereson se vlera e e paraqitur eshte vlera me e ulet midis kostos se marrjes dhe vleres neto te
realizxueshme dhe nuk eshte nevija per zhvleresim
Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2014 , shoqeria ka zbatuar te njejtat politika kontabel m eato te vitit
paraardhes n elidhje me njohjen dhe vleresimin e inventareve .

6. Detyri met afats h ku rtera. H uate d he parapag imet

Huate dhe parapagimet perbehen sivijon:

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fumitore per mallra, produkte e sherbime
pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore
Shteti per tatime e taksa

Tatim mbi te ardhurat oersonale
Tatim mbi fitimin

Tvsh pertu paguar

Te tjera tatime per tu paguar

Tatim ne burim

Shuma Shteti per tatime e taksa

Shuma Detyrime Tatimore

Debitore te tjere kreditore te tjere

hua te

2,642,792

1,272,908

1,272,908

46,593

650

118,126
n

0

47,243

165,369

0

944

3.245

1,639,322

2,143,819

2,143,819

77,283

3,500

0

0

0

80,783

3,863,924

968,870

944

3,245

'Te pagueshme ndaj furnitoreve" oerfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malrave dhe te
sherbimeve pa u lekiuduar ne fund te ushtrimit.Shoqeria k apergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise
sisntetike eshte e njejte me shumen e logarive analitike te mbajtura per cdo furnitore.

"-nn-\-,.
$s
o
,:'

.;
rJ

tao.r:,
--.!

Dreltimi mendon se te drejtya e furnitoreve jane vleresuar realisht.



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare per periudh€n ushtrimore qi mbyllet mE3l.l2.20l4 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shPrehen n€ IekE

Detyrimet per sig shoqerore dhe shendetesore perfaqesojne detyrimin per sigurimet shoqerore dhe

shendetesore ne date 31 Dhjetor 2014

,,Shteti tatime e taksa" perfaqesojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shtuar dhe tatimin mbi te ardhurat

personale ne date 31 Dhjetor 2014

T.Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra(Afatgjata)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata) perbehen si vijon:

S,Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shoqerise , i paraqitur ne bilanc , eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e

hoqerise dhe.r1e1di1el.e depozituara ne qkr' 
tetem Fadi Kora.

ifr,fd iflf ZZO14, kapitati eshie 100 000 leke , dhe zoterohet nga ortaku i t

Gjate ushtrimit kontaber zot+ , nur ka ndryshime ne kapitarini regjistruar te shoqerise dhe raportet e zoterimit

te tij.

g.Fitimi(humbja) e vitit financiar

Shitjet neto

neto

Shi$e e Produkteve te gateshme

Shi$a e Punimeve dhe e sherbimeve

mallrash

n1O
+r"ts'

Fl'

g. 
{ 

rr

tt$
s\,
o
nr

J

\o



"ALBANO" ShPK

Pasqyrat financiare pEr periudh€n ushtrimore q€ mbyllet m€ 31.12.2014 dhe sh0nimet shpjeguse

Shumat shprehen nE lekd

Te ardhurat nga shitja e malrave dhe e sherbimeve
arketuar ose te arketueshme, duke mane parasysh
zhveshura nga tvsh.

jane vleresuar me vleren e drelte te shumes se
shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

10. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

11. Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Konsumi i malrave , materialeve dhe te sherbimeve te pasqyruar ne dokumentet justifikuese , jane

regjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme qe i perkasin vitit ushtrimor 2013

12. Shpenzime te personelit

ime te

Pagat dhe shperblimet e personelit

Sigurime shoqerore dhe shendetsore

1,796,000

299,932

gl

3,332,599
556,544

0

ngt$o F
,d''. c|t t t'?4 

"J L)"\___.'.:/.

U$htrimi I mbyllur Ushtrimi i mbyllur
. i1t1212o14 31 Dhiator 2013

Te ardhura nga shitjet e tjera

Gjoba, kamatvonesa

Shitje materiale

Te tjera (pakesimi i kreditoreve)

Shuma Te ardhura nga shitjet e tjbra

Puna e kryer dhe e kapitalizuar

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tjera (Kuota pjese e granteve per investime)

Te ardhurat neto nga shitja e aktiveve

Te ardhura nga shitja e aktiveve

Vlera kontabel Neto e mbetur e AAM

Shuma Te ardhurat neto nqa shitia e aktiveve

0 n

0 n

0 U

0 0
0 260,1 00

0 0

1 .1 50.00c 0
697,613

452,387 0

Shuma Te ardhu-fato tiora {nsa vepi{mtarite e ehfrytezimit) , 1,t$0,000 280'100

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Kontribute dhe kuota te
$,0ag,tl



Pasqyrat financiare p€r periudh6n ushtrimore q€ mbyllet mE3l.l2.20l4 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen n€ IekE

Kostua e punesimit, paga dhe sigurime shoqerore , eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

$3" $hpenaEme t* tjera n$a veprimtarlte e shfrytex{rnit

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

Shpenzimet e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentet justifikuese , jane regjistruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

14.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

6



"ALBANO" shPK

Pasqyrat financiare p€r periudh€n ushtrimore q0 mbyllet mE3l.l2.20l4 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen nC leke

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0
Te ardhurat nga interesat 1g0 71
Shpenzime per interesa 0

te ardhura dhe shpenzime nga intersat 1g0 710

Fitim nga kembimet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 O

Shuma FitimeUhumbjet nga kursi i kembimit 0 0
Shuma e adhurat dhe shpgnzimst financiare

15. Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbifitimin per ushtrimin 2014 dhe 2013 jane si vijon:

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte i rregulluar
nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

l6.Transaksione te paleve te lidhura.

Ne marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe maredhenie te mundshme , jo
thjesht formen ligiore te tyre , ne 31 Dhjetor 2014dhe 31 Dhjetor 2013 nuk ka
transaksione me palet e lidhura.

lT.Ngiarje pas dates se bilancit dhe shfrvtezimit.

AIBA.FIo 
EI
4o

v a*9

I FITIMI NETO PARA TATIMT
ll SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+)

1. Amortizimi tej normave fiskale
2. Shpenzime per pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3. Gjoba, penalitete, demshperblime

4. Provizione qe nuk njihen

5. Shpenzime pa dokumenta te rregullta

6. Te tjera

ilr PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)

rv FrTrM (HUMBJA) TATTMORE (t+il-ilt)

V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

3,400,798
0
0
0
0
0
0
0

2,438,970
2,438,970

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0



"ALBANO" shpK

Pasqyrat financiare pdr periudhEn ushtrimore q€ mbyllet mE 31.12.2014 dhe shonimet shpjeguse

Asnje ngjarjwe e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave
financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performamces financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin
2014 shoqeria ka stailitet dhe zhvillim normal te biznesit.
Drejtimi mendon se nuk ka rreziqe te;rderprerjes se veprimtarise se saj per vitin ne
vazhdim.

18. Shifrat krahasuese.

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat
prezantuara ne vitin aktual 2013

PER DREJTIMIN E 'ALBANO' SH.P.K

ADMINISTRATORI

FADIL KORA

financiare 2014 jane te njejta me ato te

Hartuesja

Rajmonda Shuka

ffi,'
5r9ts$O



Shoqeria "Albano',sh.p.k
Nipt "K02701002K

Nr Emertimi Sasia Gjendja
me
U01t2014

Shtesa

0

Pakesime Gjendja
me3l l l2 l20 l4

I Toka 1400000 0 14000002 Ndertime IUUUOOO 0 0 1000000a
J Makineri e paiisie 0 0 0 04 Mjete transporti 3492625 490280 900000 308290s5 Palrsle

kompjuterike
17250 0 0 17250

4 Paiisie zyre 375622 0 0 375622
Shuma 6285497 490280 900000 5875778

Amortizimi I aktiveve afatgSate materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendja
me
r/0U2014

Shtesa Pakesime Gjendja me
3t/12/2014

I Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 417077 23317 0 440394a
J Makineri e paiisie 0 0 0 0
4 Miete transporti 1965595 127640 202387 l 890849

Pajisje
kompiuterike

9624 763 0 l 0387

4 Paiisfe zyre 274t18 1 0 1 5 0 0 284268
Shuma 2666414 1 6 1 8 7 0 202387 2625898

Vlera kontabel neto e aktiveve afatagSate materiale 2014

Gjendja
me
l/01/2014

697613 3249880

G
p
r,

+o
.Qv

?

dtF4



Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti

1 Treqti Treqti karburanti 0
2 Tregti Treoti ushoimore,piie 0
3 Treqti Treqti materiale ndertimi 0
4 Treqti Treoticiqaresh c
5 Treoti Treoti artikui industrial c
6 Treqti Farmaci c
7 Iregti Eksoort mallrash
I Ireqti Treqtite tiera

Totali i te ardhurave nga tregtia 0
I Ndertim Ndertim banese 0

1 0Ndertim Ndertim pune publike 0

1 1Ndertim Ndertime te tiera
l l Iotali i te ardhurave nga ndertimi 0

12Prodhim Eksoort. prodhime te ndryshme 0

13 Prodhim Fason te cdo lloji n

1 4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0

1 5Prodhim Prodhim ushqimore 0

1 6Prodhim Prodhim oiie alkolike, etj 0

1 7Prodhim Prodhime enerqii c
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure, c
1 9Prodhim Prodhime te tiera c

ill Totali i te ardhurave nga Prodhimi
)o fransoort Transoort mallrash 0

21 Iransport Transport malli nderkombetare 0

22 f ransport Transport udhetaresh 0

23 Transport Iransoort udhetaresh nderkombetare 0

IV Iotali i te ardhurave nga transporti 0

24 Sherbimi Sherbime financiare 0

2L Sherbimi Siouracione 0

2eSherbimi Sherbime miekesore 0

27 Sherbimi Bar restorante 0

28 Sherbimi Hoteleri 0

29 Sherbimi Loira Fati c
30 Sherbimi Veprimtari televizive c
31 Sherbimi felekomunikacion c
32 Sherbimi Eksoort sherbimish te ndryshme c
33 Sherbimi Profesione te lira 0

34 Sherbimi Sherbime te tjera 12413183

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 0

fOlt-(l+llqll+lV+V) 12,413,183

SHOQER'A- ALBANO SH.P.K
NIPTI KO27O1OO2K

Pasqyre Nr.3

&
t ) '

k r l t cus -

fe punesuar rnesatarisht per vitin 2010: Nr. lte punesuarue

Me Daqe der ine  19 .000 leke 0

Mle oaoe nqA 19o01 derine 30.000leke 5

f f ir i  ne66.5ooleke
4

Me paqe nqa 66.501 deri  ne 84.100leke 0

lrrte pase me te larte se q4J !9-.!9!9 c
Totali 6

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line'



@@trFc"ryj3Frftry-

Subjekti"Albano" sh.P.k

Nipt:K02701002K

Inventari I mjeteve ne Pronesite subjektit ne date 3lll2l20l4

Nr Lloii I automietit Kapaciteti Targa Vlera

18 tone BR 9453 584000
I Makine Mercedes

Etann lrFlnf\

3.5 tone Bn 6157 384000
2 Makine

veteshkarkuese
BR 1139 874625

a
J Makine

teknollogiike

3 tone

750000
4 Makine Mercedses

Benz(funerali)

Br 7741

AA421JH 490280
) Benx teknollogiik

3 082 90s
Shuma

Administratori

Fadil Kora

es  ed

{tEdlvc 
&te

*
f



Nr Emertimi Sasia Gjendj
a m e
3t/r2t2
0 1 3

Shtesat Pakesimet Sasia Gjendja
me
3t/r2t20r4

I Arkivola 12 78000 T7 22 7 4s500
2 Kazane t 6 266672 0 0 l 6 266672
a
J Kazane 5 83333 0 0 ) 83333
4 Pllaka varri 28 1560600 22 6 t7340
5 Gelqere e

shuar
0 0 20000 0 20000 200000

6 Goma te
re ja l lR
225

0 0 4 0 4 200000

7 Goma te
reja
285/70Rr75

0 0 4 0 4 80000

Shuma 6l 58406s 892845

Gjendja e inventarit te lendes se pare dhe te produktit te gatshem me3lll2l20l4

Administratori

Fadil Kora

Y AJG\)

(d
tt,

'.)



Gjendja inventariale me 3lll2l20l4

Administratori

Fadil

e s P t

AtBANo etd
*

a?

Nr Emenimi Niesia Sasia Cmimi Vlefta
I Arkivola cope 7 6500 45500
2 Kazane cope t 6 t6667 266672

J Pllaka vani cope 6 2890 17340
4 Gelqere e

shuar
kg 20000 1 0 200000

5 Goma te reja
l, lR 225

cope 4 s0000 200000

6 Goma te reja
285 l70Rt7s

cope 4 20000 80000

7 Kazane cope ) t6667 83333
8 Shuma 892845



Deklarate ne lidhje me pjesmarrjen nb kapitatin e shoqerise.

Ne cilesine e administratorit te shoqerise'Albano'sh.p.k, deklaroj se jam ortaku I vetem I

kesaj firme, dhe zooteroj 100% kapitalin e shoqerise

P/ALBANO SH.P.K

ADMINISTRATORI

FADIL KORA

onofte



REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME

RRETHT rtt-fi fr f

V E R T E T I M

&J-Xtjf-.,

PjesaEmri , , Atdsia Mbiemri- 
,1 , t ", ̂' 

;' -r*// '' 
rc,,A (*n,4,/.

Pasuria me num6, .? /4 g * l t lU ndodhur n€ Zon€n Kadastrale 
-Ji  

,7 Z ne
sipdrfaqie ,-{ cis m2, nE adres€n . t l '. J,* b ,? '

Kufizimet e pasuris6 ja46:
v  ) l Q ( - t u v  , L  a / * 6 '
t - i i + 6 . ^ r t t '  , P  2 f t 1  6 "
Origj ina e regj ist f  mit  t6 pasuris6 s6 pSluajtshme: )
nr.  Hip. /Cat6: lJ /-  nr.  Hip, 1, dat6:
nr. Hip. l ,  dat6:- l-J , t"  nr.  Hip. , '  ,  dat6:
nr .  H ip. - ,  dat6: - l - l  nr .  H iP.  ,  dat6:

Barrd mbi  pasur inE:

I
I
II

Komente nga Regj is t rues i :

Ky vOrtet im 6shtd I  vlefshdm I shcqdruar me

Ky fo rmular  mi ra tohet  p6r  vEr te t im in

e  pron€s is6  der i  nB pdr fund imin  e
Reg j is t r im i t  F i l les ta r  s ipas
L ig j i t  Nr .78 . f3 ,  da td  13 ;07 i1994.

i  . . i

Datd: .t rt I r\ |

Harte Treguese td Regjistrimit Provizore.

l 6shohet  s ipas
r ?

r n6 ZRPP.

STRUESI

^' l*U J
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